
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 948  - 2013 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 948

Data: 18-12-2013

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : ISTITUTI TEATRALI MUSICALI

 

OGGETTO: TEATRO DELLA SOCIETÀ: INTEGRAZIONE.
 
 
 
 

 

Istruttore: EDI  D'AGNESE

Responsabile del Procedimento: EDI  D'AGNESE

Direttore: EDI  D'AGNESE

1/42013      948

mailto:N.948


 
 

 
IL DIRETTORE DI SERVIZIO

 
Premesso che:

-         con determinazione del Dirigente del Settore E.C.T., in data 07/11/2012, n. 789 è stata affidata
alla cooperativa Servizi Teatrali con  sede in Casalpusterlengo, via Matteotti n. 18, la gestione dei
servizi palcoscenico, facchinaggio, sala, guardaroba ausiliari e di supporto tecnico per il Teatro della
Società di Lecco e altri spazi interessati da manifestazioni per il periodo 6.11.2012 – 31.12.2014, CIG
4504634D8F ;
-      la conduzione e la gestione del Teatro della Società prevede, secondo le vigenti normative,
verifiche periodiche degli impianti elettrici e di sicurezza installati;
-         l’art. 3 del capitolato speciale d’appalto prevede la collaborazione nella gestione dei diversi
sistemi impiantistici secondo le vigenti normative in materia;
 

Atteso che:
-         la Cooperativa Servizi Teatrali ha presentato in data 30.10.2012, con nota acquisita al
protocollo del Comune con n. 48558 in data 30.10.2012 la dichiarazione in merito
all’assunzione degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai sensi
dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;

-         sono stati esperiti, con esito positivo, tutti i controlli sull’autocertificazione prodotta dal
citato operatore economico e rilevato quest’ultimo risulta essere appaltatore idoneo, non
incorrendo lo stesso in alcuna delle cause ostative previste dall’art. 38 del Decreto Legislativo
n. 163/2006 e s.m.i. ed essendo dotato di tutti i requisiti di ordine tecnico-professionale ed
economico-organizzativo richiesti ai sensi degli artt. 39, 41,42 e 43 del citato Decreto
Legislativo n. 163/2006 e s.m.i.;

 
       Visti:

-         la Deliberazione del Consiglio Comunale n.64 in data 30.09.2013 “Approvazione Bilancio di
previsione 2013, bilancio pluriennale 2013/14/15 ed atti connessi”;
-         la Deliberazione della Giunta Comunale n. 151 in data 4 ottobre 2013 “Piano Esecutivo di
Gestione anno 2013 e atti connessi.”;
-         gli artt. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 183 “Impegno di spesa” del D.lgs.
n.267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
-         il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione G.C.
n.177 in data 30.12.2010 e successive modificazioni;
-          l’art. 125 del D.Lgs. 163/2006;
-          gli artt. 23 e 37 del D.Lgs. 33/2013;

 
Visto il vigente “Regolamento comunale di contabilità”;
 
Vista la disposizione dirigenziale di conferimento di incarico di direttore di servizio/posizione
organizzativa n. ID 5261468 in data 31.12.2010;

 
DETERMINA

 
1.     di integrare di € 4.400,00 più,  IVA 22% per un totale di € 5.368,00,  l’impegno n. 2013.132.1,
già assunto al capitolo 3950 del bilancio 2013, intervento 1.05.02.03.00, relativo a “Teatro della
Società: spese varie di gestione";
 
2.     di trasmettere la presente determinazione al Servizio Gare e Contratti per gli eventuali

2/42013      948



adempimenti di competenza;
 

3.     di dare atto che la presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà
esecutiva solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell’art. 45 comma 1 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi.
 

 

                                                                             IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                                                                                    (dr.ssa Edi D’Agnese)

 
 
 
 
 
 
 

3/42013      948



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 948 del
18-12-2013 .
 
 
 
Lecco lì, 18-12-2013
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

ENRICO PECORONI
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42013      948


